
 
Prot. n. Vedi segnatura        Majano, 02 febbraio 2023 
 

All’Albo  
All’Amministrazione Trasparente – 
sito web dell’Istituto 
Agli atti 
 

OGGETTO: Decreto dirigenziale di conferimento incarico ad esperto esterno per il progetto Musicale 
“Ri…musichiamo” rivolto agli alunni della Scuola Primaria di Forgaria del Friuli dell’Istituto 
Comprensivo di Majano e Forgaria – a.s. 2022/23. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 

patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 
R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445 , concernente il Testo 
Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa; 

VISTO il D.Lgs 165/2001 “Norme sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” art. 7 comma 6; 

VISTA  la Circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 concernente il riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codici dei contratti pubblici”, come modificato, da 
ultimo, da D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” nonché alle relative previsioni attuative (linee 
Guida ANAC), e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n.107”  ed in particolare l’art. 44 comma 4 “Nel caso in cui non siano reperibili tra 

il personale dell’istituto specifiche competenze professionali indispensabili al 

concreto svolgimento di particolari attività negoziali, il dirigente, nei limiti di spesa 

del relativo progetto e sulla base dei criteri e dei limiti di cui all’articolo 45, comma 

2, lettera h) , può avvalersi dell’opera di esperti esterni e l’art. 45 art. 45, comma 2 lett. 
h) ai sensi del quale al Consiglio di Istituto spettano le deliberazioni relative alla 
determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, 

U
D

IC
81

50
0T

 -
 A

9B
74

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
07

49
 -

 0
2/

02
/2

02
3 

- 
V

I -
 I

Firmato digitalmente da FRANCESCO CANDIDO



dell’attività negoziale inerente i contratti di prestazione d’opera   con esperti per particolari 
attività ed insegnamenti; 

VISTO  il Regolamento per incarichi ad Esperti Esterni approvato dal Consiglio di istituto con 
Deliberazione n.49 DEL 21/12/22; 

VISTO  il P.T.O.F. per il triennio 2022/2025 elaborato dal Collegio dei Docenti sulla base dell’atto di 
indirizzo del Dirigente Scolastico e approvato dal Consiglio d’Istituto il 28/12/2021 delibera 
n. 06 e l’aggiornamento approvato dal C.D.I. con delibera n. 40 del 21 dicembre 2022; 

VISTO  l’Avviso Pubblico di selezione prot. n.0009282 del 29/12/2022 per il reclutamento figura di 
esperto per il progetto Musicale “Ri…musichiamo” rivolto agli alunni della Scuola Primaria di 
Forgaria del Friuli dell’Istituto Comprensivo di Majano e Forgaria; 

RICHIAMATI      tutti i riferimenti normativi e regolamentari contenuti nel suddetto avviso; 
PRESO ATTO che è pervenuta una sola candidatura da parte di MANSUTTI Tamara agli atti della scuola con 

prot. n. 0000260 del 17/01/2023; 
VISTO  che l’Avviso di selezione prevede la possibilità di “Affidare l’incarico anche in presenza di una 

sola domanda, qualora ritenuta valida e completa, o di non affidarlo affatto nel caso in cui 
nessuna delle istanze sia ritenuta valida e completa”; 

VISTO  che l’Avviso di selezione recita che “La selezione e l’affidamento delle singole attività 
progettuali sarà effettuata dal Dirigente Scolastico o da una commissione appositamente 
costituita sulla base dei titoli culturali e professionali indicati nel curriculum vitae  formato 
europeo e saranno valutati con riferimento alla griglia di cui al presente avviso. 
L’attribuzione dell’incarico sarà effettuato a giudizio insindacabile del Dirigente scolastico o 
dalla commissione    appositamente costituita”; 

PRESO ATTO che il Dirigente scolastico ha valutato la candidatura e ha ritenuto la stessa valida, completa 
e pienamente rispondente alle esigenze della scuola per la realizzazione del progetto in 
questione;   

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 54 del 27/11/2020 di approvazione del Regolamento 
per l’applicazione del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 e successivo aggiornamento con Delibera 
C.I.  n. 53 del 24/01/2023; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con deliberazione del Consiglio di Istituto n. 54 del   
24/01/2023; 

ACCERTATA la copertura finanziaria 
DECRETA 
 

A) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
B) Di assegnare in via definitiva, per le finalità in premessa, a MANSUTTI Tamara l’incarico di esperta 

esterna per la realizzazione pratica del progetto Musicale “Ri…musichiamo” rivolto agli alunni della 
Scuola Primaria di Forgaria del Friuli dell’Istituto Comprensivo di Majano e Forgaria, da svolgersi dal 
17 febbraio 2023 al 09 giugno 2023 per un totale di nr. 50 ore secondo il calendario e le modalità 
indicate dalla docente Cimellaro Roberta referente del progetto.  

C) Di corrispondere a MANSUTTI Tamara per le prestazioni previste dall’incarico in oggetto un 
compenso complessivo di € 1.200,00 onnicomprensivo, a seguito presentazione del registro delle 
attività svolte e della relazione finale. 

D) Che seguirà formale provvedimento di incarico a MANSUTTI Tamara attraverso la stipula del 
contratto. 

E) Di provvedere al finanziamento della spesa complessiva di € 1.200,00 che si approva. 
F) Di impegnare la spesa complessiva di € 1.200,00 nel Programma Annuale 2023 Aggregato P02-1 

conto e sottoconto 3.2.9  
G) Di individuare ai sensi dell’art. 31 del D. Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii., il Dirigente Scolastico pro-

tempore Francesco Candido quale Responsabile Unico del Procedimento. 
H) Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web istituzionale ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 
                                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

        Francesco Candido 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa digitale 

ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. 12.02.1993, n. 39  

 

 

U
D

IC
81

50
0T

 -
 A

9B
74

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
07

49
 -

 0
2/

02
/2

02
3 

- 
V

I -
 I

Firmato digitalmente da FRANCESCO CANDIDO


		2023-02-03T10:44:12+0100
	FRANCESCO CANDIDO




